Pag. B/24
axial piston
R
axial pistonaxial piston
R
TANDEM MD10V 21/28+14/18
TANDEM MD10V 21/28+21/28
Configurazioni

richiesta. Se le pompe devono essere spedite montate, in fase d’ordine,
la prima pompa dovrà possedere la predisposizione TB (Vedere punto 12
del codice di ordinazione).
Pag. B/25
axial piston
R
axial pistonaxial piston
R
Configurazioni
Configuration  MD10V 21/28 + MD10V 14/18
Pompa
Pump
1a
1st.
2a
2nd.
Alberi / Shafts 06(1) 01 o 02(2)
(1) La prima pompa deve montare la predisposizione SAE A
(2) 01 - Albero Scanalato Z9 - 16/32 - DP (MD10V 14/18)
02 - Albero Scanalato Z9 - 16/32 - DP (Pred. Bosch)(MD10V
14/18)
(1) It is necessary to mount on the first pump the through drive-
SAE A
(2) 01 - Splined Shaft 9T - 16/32 - DP (MD10V 14/18)
02 - Splined Shaft 9T - 16/32 - DP (Through drive Bosch)
(MD10V 14/18)
Con questa configurazione, entrambe le pompe montano la
pompa di sovralimentazione
With this configuration, both the pumps mount the charge
pumps.
Warning: Ordering a tandem pump it is necessary to indicate for each
pump the kind of shaft and the through drive option needed. If the pumps
need to be assembled together, on the purchase order, the first pump will
need the through drive TA (see position 12 of ordering code).
Attenzione: Quando si ordina una pompa tandem è necessario
specificare per entrambe le pompe il tipo di albero e la predisposizione
richiesta. Se le pompe devono essere spedite montate, in fase d’ordine,
la prima pompa dovrà possedere la predisposizione TA (Vedere punto 12
del codice di ordinazione).
Alberi per pompe in tandem / Shafts for combination pumps
Pag. B/26
axial piston
R
axial pistonaxial piston
R
DIMENSIONI PRESE DI MOTO
THROUGH DRIVES DIMENSIONS
Flangia SAE A
SAE A Flange
Flangia SAE B
SAE B Flange
POMPE A PISTONI ASSIALI PER CIRCUITO
CHIUSO “MEDIA PRESSIONE”
AXIAL PISTON PUMPS FOR CLOSED
CIRCUITS “MEDIUM PRESSURE”
MD10V 50/64
Pag. C/1
COD. 05-0053-A14
Pag. C/2
axial piston
R
axial pistonaxial piston
R
1. Introduzione
La serie MD10V 50/64 comprende pompe a cilindrata variabile
del tipo a pistoni assiali utilizzate in circuito chiuso. La
variazione di cilindrata avviene grazie alla rotazione di un piatto
oscillante e andando oltre il punto di neutro si ottiene
l’inversione del flusso.
L’unità propone la seguente gamma di regolatori:
• Idraulico proporzionale non retroazionato
• Idraulico proporzionale retroazionato
• Manuale a leva retroazionato
• Elettrico 2 posizioni (ON-OFF)
• Elettrico proporzionale retroazionato
• Elettrico ad impulsi
In tutte le pompe è prevista una pompa di carico che reintegra i
drenaggi, mantiene il circuito principale in pressione e fornisce
olio al comando. Le pompe hanno incorporate le valvole di
massima pressione pre-tarate e possono essere fornite in
versione singola o tandem. Ogni pompa è dotata di serie di un
filtro posizionato sulla bocca di mandata della pompa di
sovralimentazione.
Sono disponibili due predisposizioni per il montaggio di pompe
ausiliarie e tre opzioni accessorie:
• Valvola Bypass
• Limitatore di potenza
• Valvola di taglio elettrico
• Attacchi supplementari manometro
• Predisposizione - SAE “A” Z9 - 16/32-DP
• Predisposizione - SAE “B” Z13 - 16/32-DP
• Predisposizione - SAE “B-B” Z15 - 16/32-DP
Principali settori applicativi:
• Macchine industriali.
• Macchine movimento terra e da cantiere.
• Macchine agricole e forestali.
• Macchine per l’industria navale e Off-Shore.
DESCRIZIONE - CARATTERISTICHE
DESCRIPTION - FEATURES MD10V 50/64
1. Introduction
MD10V 50/64 series is a family of variable displacement axial
piston pumps for use in closed circuits. The displacement is
infinitely variable by means of a tilting swash plate, the oil flow

codice devono comparire in fase d’ordine. Si consiglia di
leggere attentamente il catalogo prima di iniziare la compilazio-
ne del codice di ordinazione.
The following 36 alphanumeric digits system has been devel-
oped to identify all of the configuration options for the MD10V
pump series. Use the model code below to specify a pump with
the desired features. All 36 alphanumeric digits system of
the code must be present when ordering. We advise to care-
fully read the catalogue before filling the ordering code.
CODICE PRODOTTO / MODEL CODE
● Disponibile - Available / Non Disponibile - Not Available
 Singola
Single
1^
Tandem
2^
Tandem
08(1) Scanalato Z15-16/32-DP
Splined 15T-16/32-DP   ● ● ●
09(2) Scanalato Z15-16/32-DP TANDEM
Splined 15T-16/32-DP TANDEM ● ● /
07(3) Scanalato Femmina Z13-16/32-DP
Internal Splined 13T-16/32-DP   / / ●
4 - ESTREMITÀ ALBERO / SHAFT END
Note:
(1)Utilizzato per pompa singola.
Utilizzato per seconda pompa Tandem 50/64+50/64.
 Utilizzato per prima pompa Tandem 50/64+14/18 con predisposizione SAE A.
(2)Utilizzato per pompa singola
 Utilizzato per prima pompa Tandem 50/64+50/64 versione corta.
Utilizzato per prima pompa Tandem 50/64+50/64 con predisposizione SAE B-B.
 Utilizzato per prima pompa Tandem 50/64+21/28 con predisposizione SAE B.
(3)Utilizzato per seconda pompa Tandem 50/64+50/64 versione corta.
Note:
(1)Used for Single pump.
Used for second pump Tandem 50/64+50/64.
 Used for first pump Tandem 50/64+14/18 with through drive SAE A.
(2)Used for Single pump.
 Used for first pumo Tandem 50/64+50/64 short version.
Used for first pump Tandem 50/64+50/64 with through drive SAE B-B.
 Used for first pump Tandem 50/64+21/28with through drive SAE B.
(3)Used for second pump Tandem 50/64+50/64 short version.
Pag. C/4
axial piston
R
axial pistonaxial piston
R
7A - CARATTERISTICA REGOLATORE / CONTROL FEATURE
 Tensione di alimentazione
Voltage
Regolatore / Control
HIN HIR HLR HE2 HER HEI
00 Caratteristica non necessaria
Feature not necessary ● ● ● / / /
12 12(V) / / / ● ● ●
24 24(V) / / / ● ● ●
● Disponibile - Available / Non Disponibile - Not Available
7 - REGOLATORI / CONTROLS
HIN Idraulico proporzionale non retroazionato
Hydraulic proportional without feed-back
HIR Idraulico proporzionale retroazionato
Hydraulic proportional with feed-back
HLR Manuale a leva retroazionato
Manual lever with feed-back
HE2 Elettrico 2 posizioni
Electric two position
HER Elettrico proporzionale retroazionato
Electric proportional with feed-back
HEI Elettrico ad impulsi
Electric impulse
8 - VALVOLA DI MASSIMA PRESSIONE RAMO A / PRESSURE RELIEF VALVE SIDE A
14 140 bar
[2030 psi]